2






Р Е П У Б Л И К А   Б Ъ Л Г А Р И Я
М И Н И С Т Е Р С К И   С Ъ В Е Т
Препис

Р Е Ш Е Н И Е    105

от   29   януари   2026 година


ЗА ПРИЕМАНЕ НА ОТПРАВЕНО ОТ КОНЦЕСИОНЕРА 
„БМФ ПОРТ БУРГАС” АД МОТИВИРАНО ПРЕДЛОЖЕНИЕ ЗА ИЗМЕНЕНИЕ НА ДОГОВОРА ЗА ПРЕДОСТАВЯНЕ НА КОНЦЕСИЯ ВЪРХУ ПРИСТАНИЩЕН ТЕРМИНАЛ „БУРГАС-ЗАПАД” - ЧАСТ ОТ ПРИСТАНИЩЕ ЗА ОБЩЕСТВЕН ТРАНСПОРТ С НАЦИОНАЛНО ЗНАЧЕНИЕ БУРГАС, СКЛЮЧЕН НА 8 МАРТ 2013 Г. МЕЖДУ МИНИСТЕРСКИЯ СЪВЕТ НА РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ И „БМФ ПОРТ БУРГАС“ ЕАД, ИЗМЕНЕН С ДОПЪЛНИТЕЛНИ СПОРАЗУМЕНИЯ ОТ 28 ФЕВРУАРИ И 1 СЕПТЕМВРИ 
2014 Г., ОТ 1 АПРИЛ И 17 ЮНИ 2015 Г., ОТ 9 МАРТ, 
19 МАЙ И 14 ЮНИ 2016 Г., ОТ 19 ЮНИ 2019 Г., ОТ 
15 ЮНИ 2020 Г., ОТ 1 АПРИЛ 2021 Г., ОТ 5 ЮНИ, 
4 АВГУСТ И 19 ОКТОМВРИ 2023 Г., ОТ 3 АПРИЛ, 
31 ОКТОМВРИ И 11 НОЕМВРИ 2024 Г., ОТ 16 СЕПТЕМВРИ И 17 ДЕКЕМВРИ 2025 Г., НАРИЧАН ПО-НАТАТЪК „ДОГОВОРА”, И ЗА ОБЯВЯВАНЕ НА АКТИВИ - ЧАСТ ОТ 
ПРИСТАНИЩНА ИНФРАСТРУКТУРА - ПУБЛИЧНА ДЪРЖАВНА СОБСТВЕНОСТ (ОБОРУДВАНЕ), ЗА АКТИВИ - ЧАСТНА ДЪРЖАВНА СОБСТВЕНОСТ, И ЗА ДАВАНЕ НА СЪГЛАСИЕ ЗА ПРЕМАХВАНЕТО ИМ 

На основание чл. 6, ал. 1 и чл. 14, ал. 1 от Закона за държавната собственост във връзка с чл. 5.4 и 5.8 от Договора, 
чл. 137, ал. 1, т. 1 и 3 от Закона за концесиите и § 5, ал. 2 от Преходните и заключителните разпоредби на Закона за концесиите (ДВ, бр. 25 от 2019 г.) във връзка с чл. 141, ал. 2 от Закона за концесиите, като взе предвид мотивите, изложени в доклада на министъра на транспорта и съобщенията, и обсъди мотивираното предложение на „БМФ Порт Бургас” АД, внесено в Министерството на транспорта и съобщенията

М И Н И С Т Е Р С К И Я Т    С Ъ В Е Т
Р Е Ш И:


1. Приема отправеното от концесионера „БМФ Порт Бургас” АД мотивирано предложение за изменение на Договора, с което се дава съгласие концесионерът да премахне активи – част от пристанищната инфраструктура – публична държавна собственост (оборудване), описани в т. 2 от настоящото решение.
2. Обявява за активи – частна държавна собственост, 
активи – част от пристанищната инфраструктура – публична държавна собственост, предоставени за управление на Държавно предприятие „Пристанищна инфраструктура“, както следва:
2.1. челен товарач (кошотоварачна машина) Volvo L180 № 5, модел L 180Е, сер.  № 6998, инв. № 90147;
2.2. челен товарач (кошотоварачна машина) Volvo L180 № 6, модел L 180Е, сер.  № 7000, инв. № 90165.
3. Дава съгласие концесионерът на Пристанищен терминал „Бургас-запад” – „БМФ Порт Бургас” АД, да премахне активите по т. 2 за своя сметка при спазване на предвиденото в Договора.
4. След премахването на активите по т. 2 същите да се реализират по цени, не по-ниски от пазарната стойност, определена от независим оценител. Придобитите от страна на концесионера средства да се предоставят в полза на държавата. Концесионерът да уведоми генералния директор на Държавно предприятие „Пристанищна инфраструктура“ за извършеното премахване на активите по т. 2.
5. Оправомощава министъра на транспорта и съобщенията да сключи с концесионера „БМФ Порт Бургас“ АД допълнително споразумение за изменение на Договора в съответствие с предложението по т. 1 и това решение.
6. Министърът на транспорта и съобщенията да уведоми концесионера за решението и в определен от него срок да сключи допълнителното споразумение по т. 5.

7. В 30-дневен срок от сключването на допълнителното споразумение по т. 5 определено от министъра на транспорта и съобщенията длъжностно лице да публикува обявление за изменение за възложената концесия при условията на чл. 141 от Закона за концесиите.




МИНИСТЪР-ПРЕДСЕДАТЕЛ: /п/ Росен Желязков

ГЛАВЕН СЕКРЕТАР НА
МИНИСТЕРСКИЯ СЪВЕТ: /п/ Габриела Козарева

	
	



	
	



